
 1 

 
 

Znak sprawy: ZP/51/PN/2021            Zabrze, 18.11.2021 r. 
 
 
 

O D P O W I E D Ź nr 1 
  na zapytania w sprawie SWZ 

 
 

Informujemy, że do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji 
Warunków Zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy  
z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021r., poz. 1129) 
w trybie przetargu nieograniczonego pn.:  

  
 

„Dostawę odczynników wraz z dzierżawą analizatorów do biochemii” 
 

 
Zamawiający udziela wyjaśnień zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 
roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021r., poz. 1129). 
 
Treść wspomnianej prośby jest następująca: 
 
Pytanie nr 1 dot. SWZ 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Międzynarodowej Kontroli 
Zewnątrzlaboratoryjnej dla parametru HBeAg z firmy LabQuality? Wskazana przez 
Zamawiającego firma Randox nie ma takiego sprawdzianu w ofercie. 

  Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 2 dot. SWZ 
Prosimy o wskazanie jaką ilość druku Zamawiający przewiduje na cały okres trwania 
umowy. Taka informacja jest niezbędna do prawidłowego obliczenia ilości potrzebnych 
materiałów zużywalnych tj. tonery i bębny. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż przewiduje ilość druku zgodnie z podaną ilością badań  
w formularzu asortymentowo – cenowym.  

                                  
Pytanie nr 3 dot. SWZ 
Czy Zamawiający uznaje, że warunki trwającej pandemii stanowią okoliczności siły 
wyższej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż warunki trwającej pandemii reguluje ustawa z dnia 2 marca 
2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r., poz. 1777 z późn. zm.). 
 
 
Pytanie nr 4 dot. SWZ 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy postanowienia  
o dopuszczalności wprowadzenia w trakcie trwania umowy zamiennika danego produktu 
wchodzącego w skład przedmiotu umowy, na podstawie pisemnego zawiadomienia, bez 
konieczności zawierania pisemnego aneksu, przy spełnieniu oczywiście dodatkowych 
założeń? Propozycja postanowienia poniżej: 
„Strony dopuszczają w trakcie trwania umowy zamianę danego produktu wchodzącego  
w skład przedmiotu umowy w przypadku zaoferowania przez Wykonawcę 
odpowiedniego zamiennika lub produktu zmodyfikowanego, w szczególności 
udoskonalonego, o ile zamiennik ten jest produktem o właściwościach równoważnych 
bądź lepszych w stosunku do zamienianego, odpowiadających charakterystyce 
pierwotnego produktu. 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                       
SZPITAL  KLINICZNY NR 1                                     
IM. PROF. STANISŁAWA SZYSZKO 
Śląskiego Uniwersytetu                         
Medycznego w Katowicach   

Dyrektor 
dr n. med.  

Dariusz Budziński 
 

ul. 3-go Maja 13-15 
41-800 Zabrze 

 
SEKRETARIAT 

fax: (32) 370 45 22 
sekretariat@szpital.zabrze.pl 

 
BIURO OBSŁUGI PACJENTA 

tel.: (32) 370 45 31 
tel.: (32) 370 45 07 

 
www.szpital.zabrze.pl 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 2 

 
W przypadku, gdy nie ulegnie zmianie cena jednostkowa, a tym samym nie wpłynie to na zmianę 
wynagrodzenia z tytuły realizacji umowy i jednocześnie zmiana ta jest korzystna dla Zamawiającego, nie 
wymaga ona zawarcia pisemnego aneksu, lecz jest skuteczna na podstawie pisemnego zawiadomienia 
Zamawiającego w tym zakresie przez Wykonawcę.  
Zmiana uznawana będzie za skuteczną w chwili otrzymania przez Zamawiającego zawiadomienia, chyba że 
została wskazana w nim inna data." 
Uzasadnienie: Zmiana opisana powyżej jest korzystna dla Zamawiającego i może usprawnić proces 
wprowadzania zmian korzystnych dla Zamawiającego, także po stronie wykonawcy, ponieważ w przypadku 
zastąpienia danego produktu udoskonalonym, wymaga to wprowadzania zmian w bardzo wielu umowach. 
Dopuszczenie w takich sytuacjach formy pisemnego zawiadomienia dla skuteczności tej zmiany byłoby 
racjonalnym postępowaniem. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 5 dot. §1 ust. 4-6 wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, dostarczone zostały dokumenty w formie elektronicznej (CD, email, strona 
internetowa)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe.  Patrz modyfikacja SWZ.  
 
Pytanie nr 6 dot. §4 ust. 2 pkt. 1 wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy analizatora wynosił 21 dni od daty podpisania umowy  
a termin jego instalacji 7 dni od daty dostarczenia? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe. Patrz modyfikacja SWZ. 
 
Pytanie nr 7 §4 ust. 2 pkt. 8 wzoru umowy 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu ubezpieczenia aparatury określonego w niniejszym postanowieniu 
umowy? 
Uzasadnienie: Ubezpieczenie urządzenia leży w strefie autonomicznych uprawnień Wykonawcy jako 
właściciela przedmiotu dzierżawy, dlatego umowa pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym nie powinna 
regulować tej kwestii. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 8 §5 ust. 2 wzoru umowy 
Czy zamawiający wyrazi zgodę aby zmniejszenie nie mogło przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 9 §7 ust. 2 lit. f wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby 
wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego niezrealizowanej 
części umowy? 
Uzasadnienie: Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla 
przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej 
naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej 
sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia "z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy" na  
"z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę"? 
Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za 
które ponosi odpowiedzialność. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzorach umowy. 
 
Pytanie nr 10 §7 ust. 3 wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzorach umowy.  
 
 
 
 
 



 3 

Pytanie nr 11 §7 ust. 5 wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody?" ewentualnie 
dodanie: wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.   
 
Pytanie nr 12 §7 ust. 5-8 wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po 
bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego  
w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 13 pkt. 10 umowy powierzenia 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze"? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 14 pkt. 12 umowy powierzenia 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze"? 
Ponadto czy Zamawiający wyraża zgodę, aby po punkcie 12 dodać następujące postanowienia: 
"a. Czynności kontrolne nie mogą prowadzić do ujawnienia Zamawiającego danych osobowych nieobjętych 
niniejszą umową, w szczególności danych osobowych innych klientów Wykonawcy, lub prowadzić do 
obniżenia skuteczności przyjętych przez Wykonawcę środków technicznych i organizacyjnych w celu 
ochrony danych osobowych przetwarzanych w jego organizacji bądź zagrażać lub prowadzić do obniżenia 
poziomu ich bezpieczeństwa. 
b. Kontrola obejmuje swoim zakresem wyłącznie przetwarzanie danych osobowych, z wyłączeniem 
wszelkich informacji niejawnych, poufnych, czy stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa Wykonawcy. 
c. Czynności audytowe odbywają się wyłącznie w obecności osoby wyznaczonej przez Wykonawcę 
d. Czynności audytowe nie mogą utrudniać działalności Wykonawcy, w szczególności wykonywania 
obowiązków przez pracowników lub współpracowników Wykonawcy." ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe. Patrz modyfikacja SWZ. 
 
Pytanie nr 15 pkt. 15 umowy powierzenia 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przetwarzania danych w ramach grupy kapitałowej Wykonawcy? 
Jeśli tak, to czy wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w tym punkcie 
następującego fragmentu: " Zamawiający wyraża zgodę na dalsze powierzenie przez Wykonawcę innym 
podmiotom w ramach grupy kapitałowej Wykonawcy lub związanych z grupą Wykonawcy czynności 
przetwarzania danych osobowych wyłącznie w przypadku konieczności dokonania przez te podmioty 
napraw, przeglądów i konserwacji z zastrzeżeniem, iż podmioty te będą spełniały warunki określone  
w poniższych ustępach"? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  
 
 
 
 
  Zamawiający 

               z up. DYREKTORA 
   Kierownik Dział Zamówień Publicznych  

               Adam Strzyżewski  
 

     
 


